
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. 20/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y legalización de depósito cilíndrico para carburante en el
parque auxiliar los príncipes de LIPASAM.

Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
44611600 - Depósitos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato GE 20/2020 a la empresa WERDEN GESTIÓN Y SERVICIOS TÉCNICOS S.L. por el importe
reflejado en su oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e401a8-a9e3-4763-bc5a-f14769aa1258


Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2020 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 7.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.650 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

WERDEN GESTIÓN Y SERVICIOS TÉNICOS SL
NIF B90410887
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.256,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer y único clasificado
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se hará dentro de los plazos establecidos en la Ley de contratos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2020 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oJmKmuGJUIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006004397 |  2020-437263 | mié, 09 dic 2020 14:15:51:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98574884172037815342238735177886891103 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oJmKmuGJUIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

